**CLXXXvi.**

ut ex de diuor. gaudem⁹ possit dimiti **A** b sec⁹ cū in hoc casu nō diuiserit carnē suā in plures. iō nō pōt ex hoc dimitti sicut nec in casu. q. se. **B**

**C** Quid si alter iugū seipm polluit **B** fm Wil. q. non credit q possit dimitti. **A** Iē in sū-co. ti. q. iiiij. **B** Nūqd ppter solā voluntatē seu intētōe adulterādi possit alter iugū alter dimittē. **B** fm Wil. **R** q. v̄bū fornicatōis cū effectu accipiēbū est. ar. de pe. d. i. Hec āt v̄ba. **A** Iē i sū-co. co. ti. q. v. **B**

**V**t vir teneat vxorē adulteratē dīmittē. **B** fm Pe. Si fornicatō ē occ̄ta nec p̄t p̄bari n̄ dīmittē. Si v̄o ē māifesta distinguēdū ē. q. si n̄ ē seuta nec sp̄a correctio n̄ hēc retinē nevi dea p̄ctō sentiē. Si v̄o sp̄a correctō l; vxorē retinē q̄a sp̄atō ad correctō; indulta ē. **A** cō. Tho. ut in sū-co. co. ti. q. vij. **B**

**V**t vir mulierō adulteratē possit p̄ba auſte dimittē. **B** fm tho. m. iiiij. di. xxij. Qn viro oſtat de fornicatōe vxorē p̄t auſte sua eā dīmittē qn mād tho. s. debitū ei noſādo. **R** si omisce tur ei n̄ solū incurrit irregularitatō s̄ ec gnaret sibi ipedimtū accusādi ut dictū ē. **D** debitū iugale. q. viij. q. incipit vt vir teneat s; si ei debitū v̄dat sp̄ulsus auſte ecē l; irreglaritatē in currat: n̄ tñ s̄ gnat p̄iudicū accusādi. Si v̄o loq̄m q ad cohabitātō nō l; viro vxorē dimittē sii iū dī ecē. et si dimiserit: d; cogi ad r̄cipiēdū n̄ vir incontinēti fornicatō; p̄ba ē possita s; h̄s. si p̄ba infē octo dies n̄ restitueſ qbz elapſ si n̄ p̄baueit plena restitutō fieri. a sic p̄t intelligi. xxij. q. iiij. ecē stica. **A** als inapit historia. **B** Dicit ecē host. q si adulteriū fit notoriū ita q̄ iustificatōi n̄ fit loc⁹: tūc p̄t adulterā sua auſte dimittē. ex de diuor. si gnificasti. a multoforti⁹ debitū dene gate. **I** mmo. **S**; addit Wil. q. a si notoria fit fornicatio mſeris: q̄dīu ipsa tñ nō recebit a viro: nec publice morat cū adultero: nō p̄t cā dīmittē **A** . iiij.

seu expellere auctoritate propria: qd si fecerit: cogere eam recipere: seu si ipsa publice moret cum adultero: non tenet eam maritum recipere: siue ea: expulerit siue non. A. Ide in sum. co. eo. ti. q. viij. a. q. iiij. B. Si sit eum non teneat eam recipere si post quod illa expulerit adulterum notorie est si cum adultero non moret. A. Pro h. satis vide facere. ex de diuor. significa sti. B. Et in hoc etiam casu potest ea inuita monasterium intrare nisi etiam ipse fuerit fornicatus.

A. In quibus casibus non possit adultera a viro accusari vel dimitti. B. Fm R. in septem. D. Impedimentum. quinque de formicatoe. xxxij. q. vi. p. totum. ex de diuor. significasti. Scilicet si ipse constitutus eam ex de eo quod cogit. vix. sue discretioni. A. Als incipit discretio. B. Tercia cum ipsa credebat virum defundit a nuptiis alii quam maritum recipere tenet eam recipere ut dictum est. S. Impedimentum. xij. q. iii. A. q. incipit. Quid sivx. B. Quem tuus si agmina fuit latens ab aliis quem credebat esse virum suum. ar. xxxij. q. ii. in lectio. Quis si fuit vi oppressa. xxxij. q. v. proposito. Qd intellige devi absoluta. alii non excusat. xxxij. q. viij. oest causatorem. Sextus quoniam reconciliavit eam si bi per adulterium vel eam publice adulterat retinet in solito mali. xxxij. q. i. c. ii. a. iij. A. In his casis parvus videtur compari. sed bene in. l. de quod statu. B. C. de adulteris. l. crimine adulterij. Se primus est si aliquis infidelis coniugem repudiavit illa nubat alii postea vir conuertat ad fidem sicut et mulier tenet eam recipere. ex de diuor. gaudem. q. vi. De hoc s. Impedimentum. xij. q. v. C. Tho. et Pe. in. iij. di. xxxv. A. Con. ec. gof. a. H. os. ut in sum. con. li. iij. ti. xij. q. viij. B.

Q. quis fit effectus accusatoris de adulterio. B. Fm rap. Effectus est quod si maritus probatur illa confiteatur. nec excepia contra eum de aliis septem casuum quod habet in predicto. q. absoluit a cohabitatoe. a. si uitio quod ei tenebat. a. potest ingredi religionem ea inuita. xxvij. q. ii. agatho

sa. Sed tunc continere tenet quod diu illavixerit. Ide Tho. a. Pe. iij. di. xxxvij. A. Idem in sum. con. co. ti. q. ix. B.

Q. Quid si vir propria auctoritate dimisit adulteram intravit monasterium. non quod potest ab ea reuocari. B. Fm R. vi. def. Hug. notasse. quod si virus publice morata sit cum adultero vir etiam ante finiam potest intrare monasterium ea iuncta. sed illa eo inuito non potest. Sed si non publice moret quod tunc non potest annuntiatur a si ingressus fuerit potest reuocari. A. s. quisque probatur adulterium. xxvij. q. ii. Agathosa. Et facit quod dictum est super debitu coniugale ad si. in additio. Et si probatur in continencia nulla fiet reuocatio ut potest colligi ex dictis. S. q. viij. B.

Q. Quid si mulier adulteram ingressa est monasterium non quod vir potest eam reuocare. B. Fm R. Et eam reuocare potest. Nam innocens potest ingredi. Adulterio vel adultera non potest sine licentia aliter. A. si sit lata finia diuorij. Tunc enim idem iudicium est de viro a muliere. s. quod utrumque altero inuito potest intrare religione quam per finiam ecce utrumque ex toto renunciavit iuri suo. B. hug. a. i. sum. co. ti. iij. tit. xxij. q. xij. B. Si tunc est ingressa viro sciente a non condicente satis potest videri data licentia. a. vir tenet continere. A. fact. xxvij. q. ii. Agathosa. B.

Q. Quid si per latam diuorij finiam a post quod vir factus est sanctus vel religio intueritur ostet ecclesia; fuisse decepta. utputa per falsos testes non quod restituitur. B. Fm rai. Etiam si confessio fessus nihilominus restituitur et tenet reddere debitum non tunc exigere possum. B. si dictum non casibus si multe non repetit inter virum non potest vir repetere uxorem. quod prouidicavit sibi per sacri ordinis suscepit eum vel religiosis ingressum. A. Ide in sum. co. li. iij. t. xij. q. iij. Et forte si mulier patitur diuorium non potest reuocare quod videtur renunciasse suo iuri per taliter penitentem. B. hug. ut ex dictis in primo predicto. q. R. si forte ducta fuisse ex conscientia putasse affuisse impedimentum quod non erat. quod erratas non vide sentire. ff. de iurisdictio. om. iij. l. si per errorem. B.

**P**ono q̄ lata est sīna vītiorū ppter adulteriū vīoris postea vir adulterā tur: nūqđ mulier poterit cū repeterē. **R**ō fīm rāy. Nō p̄t de rigore iuris Iudei tñ ex officio suo p̄t illū cōpellere. ar. ex. de iure iurā. Tua nos. ex de diuor. ex līs. **V**n̄ a. j. Corint. vij. Si de hīs q̄ mīnōmō iuncti sūt. Preceptio n̄ ego. sed dñs vīorē avīo suo nō disce bēre. q̄ si discesserit: manē inuuptā: aut vīo suo recōciliari et vīrvōrem suā nō dimitteat. **V**n̄a fīm Hōst. Vīorē canonica eq̄tate p̄tvīq̄ ēpetere q̄ ex receptōe rei iudicāte elidit repli catio de adulterio. **I**dem Thō. Al. et Pe. A Con. etiā Hōst. ut in sū. con ti. iiiij. ti. xxij. q. xiij. Et q̄ hec repetitō possit fieri de eq̄tate canonica: sat̄ vi de p̄bāi in. c. significasti et c. ex ht toris. ex de diuor. **H**